1 / 2

作成日 2020/12/20

議 事 録

会議名 令和 2年 12 月度 2丁目町内会議

日 時 令和 2年 12 月 19日(土) 19：00～20：00

場 所 日の里 2丁目公民館

出席者 出席確認表参照

作成者 （書記） 安部

１. 会長報告

２. 協議事項

３. 会計報告

４. 各部報告

・町内執行部

１. 会長報告

・日の里地区コミュティ運営協議会：城野会長より

・12 月度役員会開催（12 月 12 日（土））

※詳細、別紙報告書参照。

２. 協議事項

 （1）どんと焼きについて

どんと焼き行事は、コロナ感染拡大防止の為中止。

   正月しめ飾り焼きは、開催。

日時：1月 10日（日）9：00～2時間ほど

場所：2丁目公園入り口 2か所に置き場所を作りますので、

持ってきて下さい。

焼却は、ボランティア 2人程で行います。

  上記内容が町内会議において、可決され承認されました。

（2）2 丁目町内会役員（5 役・専門部長・隣組長）選考は、1 月

16日（土）までに城野会長まで提出して下さい。

（3）Ｃブロック22組と 13組の統合案について

  22組（2件）を 13組（18件）に統合の移行で 13組に

賛否確認中です。

３. 会計報告

・11 月分会計報告：近藤会計より

下記の通り報告。

摘  要 収入金額 支出金額

町内会費 72,000

公民館使用料(10月分） 8,100

その他（赤い羽根共同募金）  600

その他（赤十字共同募金） 74,600

慶弔費 2名  20,000

防犯灯器具準備積立金  10,000

受益者負担金（後期）  197,827

九州電力 電灯料金  6,388

九州電力 電気料金  9,173

西部ガス ガス料金  949

宗像市  水道料金  2,578

NTT使用料  2,642

その他（赤い羽根共同募金）   600

その他（赤十字共同募金）  74,600

合  計 155,300 324,757

４. 各部報告

 2 / 2

・教育文化部

・健康福祉部

・生活環境部

・広報部

・公民館活動部

５. 各構成団体

・ゆうゆう会

・福祉会

・防災会

６. その他(自由討議)

次回：令和 3 年 1 月 16 日（土）19:00～予定

・町内執行部：城野会長より

・12 月 10 日（木）ため池ハザードマップ作成の為、地元説明会。

 宗像市農業振興課（2 丁目から藤原副会長・大島様が参加）

・日の里コミセン『新春の集い』コロナ感染防止

の為中止。

・教育文化部：釜瀬部長より

 ・特になし

・健康福祉部：永田部長より

 ・2 月予定の出前講座は、コロナ感染防止の為中止。

・生活環境部：本堀部長より

 ・資源ごみ分別収集当番について

  日時：12 月 24 日(木)7：30～8：30

  場所：ドリームリマ前 1 隣組

     2 丁目公園    14 隣組

 日時： 1 月 31 日(日)7：30～8：30

  場所：ドリームリマ前 2 隣組

     2 丁目公園    16 隣組

 日時：2 月 24 日(水)7：30～8：30

  場所：ドリームリマ前 3 隣組

     2 丁目公園    17 隣組

・広報部：安部部長より

・宗像市広報紙、町内回覧日

 12 月 24 日（木）19：30～

 1 月 13 日（木）19：30～

 1 月 28 日（木）19：30～

・公民館活動部：吉武副会長より

 ・清掃当番

  12 月 27 日(日) 16 隣組

  1 月 10 日(日) 17 隣組

  1 月 24 日(日) 18 隣組

５. 各構成団体

・ゆうゆう会

 ・コロナ感染防止の為、日の里地区忘年会中止。

・福祉会

 ・今年最後の会合 12 月 23 日（水）19：00～

・防災会

 ・12 月 11 日～31 日 年末防犯パトロールは実施。

6.その他(自由討議)

備考）

※この議事録は、日の里コミュニティホームページに掲載します。

 日の里コミュニティ http://www.hinosato.jp/

 ＨＯＭＥ＞各町内会＞２丁目町内会